
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Чеченский государственный университет  

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»  

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2025                                                                                                         №282/03-22 

г. Грозный  

 

 

О зачислении для обучения по направлениям подготовки 

магистратуры на места общего конкурса за счет  

бюджетных ассигнований федерального бюджета  

по заочной форме обучения 

 

 

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Чеченский государственный 

университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам магистратуры на 

2025/2026 учебный год, утвержденных решением ученого совета ФГБОУ ВО 

«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» от 26.12.2024 г., 

протокол №12, и решением приемной комиссии университета, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. в состав студентов ФГБОУ ВО «Чеченский 

государственный университет им. А. А. Кадырова» на 1 курс заочной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения 

следующих поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и 

прошедших по общему конкурсу по направлениям подготовки магистратуры: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 1 

по направлению подготовки «45.04.02 Лингвистика» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Анзорова Хава Арбиевна (ВО Бакалавриат) – 80 

2.  Байдуева Хеда Шариповна (ВО Бакалавриат) – 80 

3.  Гагаева Хава Хамзатовна (ВО Бакалавриат) – 85 

4.  Дакаева Макка Алиевна (ВО Бакалавриат) – 95 

5.  Дартаева Амина Руслановна (ВО Бакалавриат) – 100 

6.  Демельханова Марем Шарпуддиновна (ВО Бакалавриат) – 90 

7.  Доднаева Лизина Рамзановна (ВО Бакалавриат) – 70 

8.  Исмаилова Ашура Сайд-Салаховна (ВО Бакалавриат) – 100 

9.  Кантаева Селима Арслановна (ВО Бакалавриат) – 80 

10.  Мавсарова Амина Ибрагимовна (ВО Бакалавриат) – 85 

11.  Магомедова Залихан Шапаевна (ВО Бакалавриат) – 95 

12.  Махматова Айза Сайдамиевна (ВО Бакалавриат) – 95 

13.  Мезиева Иман Юсуповна (ВО Бакалавриат) – 95 

14.  Мисерханова Луиза Умаровна (ВО Бакалавриат) – 80 

15.  Мунаева Замира Адамовна (ВО Бакалавриат) – 90 

16.  Эдилханова Радима Сулимановна (ВО Бакалавриат) – 80 

 

§ 2 

по направлению подготовки «09.04.01 Информатика и вычислительная техника» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Азуев Заурбек Умарович (ВО Бакалавриат) – 97 

2.  Алиева Марем Вахаевна (ВО Бакалавриат) – 66 

3.  Амирова Хеда Кюраевна (ВО Бакалавриат) – 90 

4.  Ибрагимов Амирхан Алиханович (ВО Бакалавриат) – 100 

5.  Магомедова Хадижат Султановна (ВО Бакалавриат) – 95 

6.  Мадагов Аюб Шаъманович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Межидова Мата Адамовна (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Саюбова Селима Нуридовна (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Селяхов Тембулат Мохмад-Салахович (ВО Бакалавриат) – 97 

10.  Токалаев Яхья Резванович (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Хатаева Фариза Руслановна (ВО Бакалавриат) – 65 

12.  Хусаинов Бекхан Магомедович (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Эрбулатов Ислам Ибрагимович (ВО Бакалавриат) – 97 

 

§ 3 

по направлению подготовки «46.04.01 История» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Асламбекова Элиза Лечиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Гайсумов Хасан Исаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Дадаев Ахмед Умарович (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Дакаев Рустам Алхазурович (ВО Бакалавриат) – 65 

5.  Кайсарова Карина Исаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Льянов Рамзан Ахмедович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Магамадова Хава Хусейновна (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Магомадов Висхан Шамсудинович (ВО Бакалавриат) – 66 

9.  Махашева Таисия Хусановна (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Мурасеева Полина Александровна (ВО Бакалавриат) – 90 



11.  Саидов Ибрагим Хумайдович (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Сугаипова Хава Саид-Эмиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Темиров Ахмед Романович (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Умаров Магомед Джамбулатович (ВО Бакалавриат) – 93 

15.  Хамидов Аднан Вахаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Хамидов Ислам Залимханович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 4 

по направлению подготовки «38.04.04 Государственное и муниципальное управление» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Багаева Милана Хамзатовна (ВО Бакалавриат) – 100 

2.  Берсанова Аза Вахаевна (ВО Бакалавриат) – 90 

3.  Берсункаев Мансур Исаевич (ВО Бакалавриат) – 95 

4.  Гастемирова Петимат Лечиевна (ВО Бакалавриат) – 90 

5.  Гоштаева Асет Увайсовна (ВО Бакалавриат) – 85 

6.  Дикаев Мохмад Мохмад-Эмиевич (ВО Бакалавриат) – 90 

7.  Кадиров Билал Исаевич (ВО Бакалавриат) – 90 

8.  Сатовханова Мадина Юсуповна (ВО Бакалавриат) – 85 

9.  Эльсанова Зулихан Расуловна (ВО Бакалавриат) – 66 

 

§ 5 

по направлению подготовки «44.04.02 Психолого-педагогическое образование» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Айдаева Элима Салимбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Базаева Имана (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Балигова Заира Хазраиловна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Басханова Аминат Вахитовна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Бацилова Зулихан Магамедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Вахидова Петимат Мусаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Довтаева Хеда Сайд-Алиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Исаева Аманна Шараниевна (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Магомадова Айшат Хамзатовна (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Магомадова Раяна Хамзатовна (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Мажидова Селима Ибрагимовна (ВО Бакалавриат) – 100 

12.  Миталаева Халимат Ибрагимовна (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Мусаева Мадина Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 95 

14.  Натаева Залина Амадиевна (ВО Бакалавриат) – 105 

15.  Сайдаева Румиса Салаудиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Саламова Малика Шараниевна (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Сипсаев Ахмед Салудиевич (ВО Бакалавриат) – 95 

18.  Сулиманов Расул Русланович (ВО Бакалавриат) – 61 

19.  Тазуркаев Изнаур Иргизбаевич (ВО Бакалавриат) – 90 

20.  Хадысова Хава Аюбовна (ВО Бакалавриат) – 61 

21.  Хасуева Хава Гиланиевна (ВО Бакалавриат) – 80 

22.  Чичаева Элина Султановна (ВО Бакалавриат) – 61 

23.  Шамаева Раяна Аудиновна (ВО Бакалавриат) – 61 

24.  Шепиева Луиза Махмудовна (ВО Бакалавриат) – 61 

25.  Этиева Лейла Руслановна (ВО Бакалавриат) – 95 

26.  Яхьяева Хатимат Алиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 6 



по направлению подготовки «45.04.01 Филология» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Абдулмежидова Мадина Висадиевна (ВО Бакалавриат) – 70 

2.  Абуева Тамила Юсуповна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Ахаева Мадина Ханпашаевна (ВО Бакалавриат) – 95 

4.  Дикаева Асят Юнусовна (ВО Бакалавриат) – 75 

5.  Идрисова Седа Адамовна (ВО Бакалавриат) – 70 

6.  Исаев Зелимхан Хусейнович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Коврнукаева Хеда Саид-Хасановна (ВО Бакалавриат) – 95 

8.  Конгиев Умар Юсупович (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Мадаева Марьям Исаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Маликова Хадижат Дениевна (ВО Бакалавриат) – 95 

11.  Тарамова Бирлант Шадитовна (ВО Бакалавриат) – 90 

12.  Узиева Хава Магометовна (ВО Бакалавриат) – 95 

13.  Хаджиев Алу Ибрагимович (ВО Бакалавриат) – 90 

14.  Хажиханов Усман Саидович (ВО Бакалавриат) – 66 

15.  Хамурадова Марьям Вахаевна (ВО Бакалавриат) – 75 

 

§ 7 

по направлению подготовки «40.04.01 Юриспруденция» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Азиева Петимат Зяудиновна (ВО Бакалавриат) – 66 

2.  Амаев Магомед Асланович (ВО Бакалавриат) – 66 

3.  Аушева Лейла Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 66 

4.  Ахмадов Мовсар Гайриевич (ВО Бакалавриат) – 90 

5.  Висмурадов Абусайд Абусаидович (ВО Бакалавриат) – 90 

6.  Гадаева Макка Наибовна (ВО Бакалавриат) – 66 

7.  Гайраханов Дени Шавалович (ВО Бакалавриат) – 95 

8.  Джамурзаева Хеда Супьяновна (ВО Бакалавриат) – 66 

9.  Дунаев Расул Русланович (ВО Бакалавриат) – 85 

10.  Ескендиева Анвара Мусаевна (ВО Бакалавриат) – 90 

11.  Ирасханов Гебарт Ханпашевич (ВО Бакалавриат) – 95 

12.  Исраилов Магомед-Салах Султанович (ВО Бакалавриат) – 95 

13.  Исраилова Тамила Махмедовна (ВО Бакалавриат) – 90 

14.  Исрапилов Басхан Русланович (ВО Бакалавриат) – 90 

15.  Мальсагов Абу Лом-Алиевич (ВО Бакалавриат) – 95 

16.  Мудатов Шамиль Мусаевич (ВО Бакалавриат) – 90 

17.  Муртаев Умалт Исаевич (ВО Бакалавриат) – 90 

18.  Мусаев Рустам Алимпашаевич (ВО Бакалавриат) – 95 

19.  Мусаева Иман Балаудиновна (ВО Бакалавриат) – 66 

20.  Пашаева Хеди Шамиловна (ВО Бакалавриат) – 95 

21.  Сатуева Дилия Айндербековна (ВО Бакалавриат) – 90 

22.  Техиев Эми Идрисович (ВО Бакалавриат) – 90 

23.  Тутуев Малик Хан-Алиевич (ВО Бакалавриат) – 95 

24.  Хабилова Зарема Джамилевна (ВО Бакалавриат) – 66 

25.  Хажаева Лиана Илмановна (ВО Бакалавриат) – 66 

26.  Хасаева Мадина Зелимхановна (ВО Бакалавриат) – 90 

27.  Цоева Умида Мусаевна (ВО Бакалавриат) – 66 

28.  Шадитов Нурди Заурович (ВО Бакалавриат) – 90 

29.  Эльмурзаев Алихан Сайтаминович (ВО Бакалавриат) – 90 

30.  Ятуева Руна Мухаммад-Башировна (ВО Бакалавриат) – 61 



 

§ 8 

по направлению подготовки «38.04.01 Экономика» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Абдулхажиева Милана Деламбековна (ВО Бакалавриат) – 90 

2.  Бакарова Айна Ломалиевна (ВО Бакалавриат) – 90 

3.  Баснукаева Хава Султановна (ВО Бакалавриат) – 90 

4.  Делимханов Рамзан Шарипович (ВО Бакалавриат) – 95 

5.  Кавтарова Дана Лечиевна (ВО Бакалавриат) – 100 

6.  Магамадов Нурмагомед Исаевич (ВО Бакалавриат) – 95 

7.  Сулейманов Шамиль Адамович (ВО Бакалавриат) – 100 

8.  Уздиева Раяна Ахметовна (ВО Бакалавриат) – 90 

9.  Хаджимурадова Фатима Рахмановна (ВО Бакалавриат) – 100 

10.  Хатуева Седа Исаевна (ВО Бакалавриат) – 95 

 

§ 9 

по направлению подготовки «36.04.02 Зоотехния» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Акуев Джахар Ибрагимович (ВО Бакалавриат) – 80 

2.  Баймурадов Арбик-Хаджи Сайдалиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Байсуркаева Камила Алиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Бунхоев Арби Абдулвахидович (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Гавдаханов Альви Исаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Гребенюк Альбина Руслановна (ВО Бакалавриат) – 95 

7.  Давлетмурзаев Хасан Вахаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Дебиров Курбани Супиянович (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Довтаева Айшат Сайд-Алиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Ибрагимов Хаваж-Бауддин Адельваниевич (ВО Бакалавриат) – 66 

11.  Какаев Сайд-Езит Султанович (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Мальсагов Мухамед-Али Мовсадович (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Минкаилов Ислам-Бек Шамстиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Мурдалалиев Ахмед Асланович (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Мутиев Асхаб Даудович (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Султанов Малик Русланович (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Хукушев Алавди Мутагалиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

18.  Чербиев Лом-Али Абдулхалимович (ВО Бакалавриат) – 61 

19.  Шабазов Висит Хамзатович (ВО Бакалавриат) – 61 

20.  Шабазов Магомед Хамзатович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 10 

по направлению подготовки «35.04.04 Агрономия» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Амаков Микаил Хусейнович (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Бачаев Аслан Ризванович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Бибулатов Магомед Ахметович (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Гайбулатова Фариза Рамзановна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Джацаев Ваха Вахидович (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Ельсаев Алу Ломэлаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Магомадов Резихан Айдамирович (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Минатулаев Ислам Муслимович (ВО Бакалавриат) – 61 



9.  Мусаев Абубакар Шарудиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Расуева Лаура Хусайновна (ВО Бакалавриат) – 90 

11.  Хасуханов Мансур Магомедович (ВО Бакалавриат) – 90 

12.  Цунаев Магомед-Эми Шамсудиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Чапаев Абдурашид Салманович (ВО Бакалавриат) – 80 

 

§ 11 

по направлению подготовки «38.04.08 Финансы и кредит» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Битимиров Амарбек Романович (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Гумаев Джовхар Натифович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Дудаев Дени Халисович (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Исмаилов Дени Айндиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Муцурова Медина Юсуповна (ВО Бакалавриат) – 66 

6.  Суворов Артём Викторович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Умаров Абубакар Ибрагимович (ВО Бакалавриат) – 90 

8.  Уциева Рукият Усмановна (ВО Бакалавриат) – 66 

9.  Шамсадова Малика Шарпудиновна (ВО Бакалавриат) – 66 

10.  Юсупхаджиева Аза Анзоровна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 12 

по направлению подготовки «39.04.02 Социальная работа» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Берсанукаева Петимат Расуховна (ВО Бакалавриат) – 66 

2.  Висханова Иман Ильесовна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Кагерманова Иман Саламбековна (ВО Бакалавриат) – 95 

4.  Эдальбиева Радима Асламбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Ярычева Курпату Лечаевна (ВО Бакалавриат) – 90 

 

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                    Н.У. Ярычев 


